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 Kommunfullmäktige 

 

ALTERNATIVT FÖRSLAG 

Svar på motion av Annette Carlson (M), Martin Nilsson 

(M) och Mattias Karlsson (M): Nu är det dags - inför 

tjänsteskrivelser! 

Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta 

Att bifalla motionen.  

Ärendet i sin helhet 

Annette Carlson (M), Martin Nilsson (M) och Mattias Karlsson (M) har vid 

Kommunfullmäktiges sammanträde 2023-12-21 lämnat in förslaget att 

tjänsteskrivelser införs för Kommunstyrelsen och alla nämnder i Borås Stad. 

I motionen beskrivs det att Stadsrevisionen genomförde en granskning av 

Kommunstyrelsens ärendeberedning och ansåg att Kommunstyrelsen behövde 

säkerställa att beredningsunderlagen är sakliga, opartiska, baserade på 

professionell sakkunskap och omfattar en allsidig belysning av de aktuella 

områdena. Stadsrevisionen bedömde att införande av tjänsteskrivelser var 

nödvändigt för att säkerställa en ärendeberedningsprocess som lever upp till 

lagstiftningens intentioner. 

Kommunstyrelsen har avgett svar till Stadsrevisionen. I svaret ifrågasätts en del 

av Stadsrevisionens slutsatser och relevansen av vissa åberopade 

förarbetsuttalanden. Stadsrevisionen har inte bemött den kritik som 

Kommunstyrelsen framförde i sitt svar. 

Det finns för- och nackdelar med olika systemen för ärendeberedning men det 

kan konstateras att ärendeberedningen är av väsentlig betydelse för politikens 

beslutsfattande, oavsett vilket system som väljs. Eftersom ärendeberedningen 

har sådan betydelse, är det också av vikt att systemet är transparant, robust och 

stabilt över tid. Det ska säkerställa att beslutsfattare, oavsett parti, kan fatta 

beslut utifrån att all fakta, som ännu inte värderats av politiker, presenteras i 

beslutsunderlagen. Det är, ur ett effektivitetsperspektiv, olyckligt att byta 

ärendeberedningssystem efter varje mandatperiod, beroende på valresultat. 

Eftersom det är av vikt att ärendeberedningen är stabil över tid, bör eventuella 

förändringar ske inför en ny mandatperiod. och då innefattas i de politiska 
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överläggningar, som allmänt brukar förekomma mellan samtliga partier. 

Motionen får, med dessa överväganden, anses bifallen. 

Motionen har inte skickats på remiss. 

Beslutsunderlag 

1. Motion av Annette Carlson (M), Martin Nilsson (M) och Mattias Karlsson 

(M): Nu är det dags – inför tjänsteskrivelser! 

Kommunfullmäktiges beslut expedieras till 

1. Ingen expediering 
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